
" . " ,l evidenční číslo smlouvy Poskytovatele: S-3917/OBŘ/2020
, , . P

r"~~_ "
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace podle Programu 2020

pro poskytování dotací z rozpoČtu Středočeského kraje

ze Středočeského Fondu podpory dobrovolných hasičů a složek IZS

v rámci Tematického zadání Kofinancování účelových investičních dotací v

rámci programu Dotace pro jednotky SDH obcí na rok 2020 - Pořízení nového

dopravního automobilu

Oblast podpory Pořízení nového dopravního automobilu

Smluvní strany

Středočeský kraj
se sídlem Zborovská 81/11, PSČ 150 21, Ptaha 5,

zastoupený Ing. Jaroslavou Pokornou Jermanovou, hejtmankou Středočeského kraje
IČ: 70891095 DIČ: CZ70891095

bankovní spojení: PPF banka a.s., č. ú.: 4440009090/6000

(dále jen ,,Poskytovatel")

a

Obec Tismice (ORF' Český Brod)
se sídlem Tismice 136, PSČ 28201, Tismice

zastoupený/á/é Ing. Martina Zdražilová, starosta
IČ a DIČ IČ: 00235776

bankovní spojení: Česká národní banka, č. ú.: 94-1710151/0710

(dále jen ,,Pňjemce")

uzavírají podle § 10a a následujících zákona Č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,z. č. 250/2000 Sb.") tuto smlouvu:

Článek l
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

l. Smluvní strany se zavazují dodržovat povinnosti a postupy podle z. č. 250/2000 Sb. a zákona č. 320/2001

Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve

znění pozdějších předpisů (dále jen ,,z. č. 320/2001 Sb.").

2. Dotace poskytovaná dle této smlouvy Poskytovatelem Příjemci je dle z. č. 320/2001 Sb. veřejnou

finanční podporou.

3. Pro potřeby této smlouvy se rozumí:

- l-



ukončením Akce/Projektu
· u nestavební Akce/nestavebniho Projektu datum převzetí díla nebo datum převzetí dodávky

realizace Akce/Projektu, které je uvedené v předávacím protokolu mezi Příjemcem a dodavatelem

realizace Akce/Projektu, nebo, není-li takovýto protokol, pak datum zdanitelného plnění na

posledním uhrazeném daňovém dokladu, nepovolí-li Poskytovatel (tj. Rada Středočeského kraje

nebo případně Zastupitelstvo Středočeského kraje) jinak,

· u stavební Akce/stavebního Projektu bez stavebního povoleni datum převzetí díla realizace

Akce/Projektu, které je uvedené v předávacím protokolu mezi Příjemcem a dodavatelem realizace

Akce/Projektu, nebo, není-li takovýto protokol, pak datum zdanitelného plnění na posledním

uhrazeném daňovém dokladu, nepovolí-li Poskytovatel (tj. Rada Středočeského kraje nebo

případně Zastupitelstvo Středočeského kraje) jinak,

· u stavební Akce/stavebního Projektu se stavebním pQyQkninl získání kolaudačního souhlasu

podle § 122 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebníni řádu (stavební zákon), ve

znění pozdějších předpisů (dále jen ,,stavební zákon"), popř. povolení předčasného užívání stavby

dle § 123 stavebního zákona nebo popř. povolení zkušebního provozu podle § 124 stavebního

zákona nepovolí-li Poskytovatel (tj. Rada Středočeského kraje nebo případně Zastupitelstvo

Středočeského kraje) jinak,

· datum uskutcčněni Akce/Projektu, byla-li dotace poskytnuta na provedení konkrétní Činnosti

Příjemce, nepovolí-li Poskytovatel (tj. Rada Středočeského kraje nebo případně Zastupitelstvo

Středočeského kraje) jinak.

Článek 2
PŘEDMĚT SMLOUVY A ÚČEL

l. Předmětem smlouvy je poskytnutí investiční dotace Poskytovatelem Příjemci z rozpočtu Středočeského

kraje podle Programu 2020 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského

Fondu podpory dobrovolných hasičů a složek IZS (dále jen ,,Program 2020") v rámci

Tematického zadání Kofinancování účelových investičních dotací v rámci programu

Dotace pro jednotky SDH obcí na rok 2020 - Pořízení nového dopravního

automobilu, Oblast podpory Pořízení nového dopravního automobilu nazqjištění realizace

Akce/Projektu Tismice -pořízení nového dopravního automobilu evidenční číslo

Akce/Projektu HAS/DOP/040220/2020 (dále jen Akce/Projekt").

2. Specifikace Akce/Projektu: Tismice-pořízení nového dopravního automobilu

3. Celkové předpokládané finanční náklady na realizaci Akce/Projektu dle žádosti Činí l 100 000 KČ.

4. Příjemci bude na základě této smlouvy poskytnuta Poskytovatelein dotace z rozpočtu Středočeského

kraje v maximální výši 300 000 KČ, maximálně však ve výši 95 % celkových uznatelných finančnícli

nákladů na realizaci Akce/Projektu.

5. Dotace k poskytována Příjemci i na finanční náklady Akce/Projektu, spočívající v uhrazené dani

z přidané hodnoty v souvislosti s realizací Akce/Projektu, a to v těchto případech:

- 2 -



a) není-li Příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty dle zákol1a č. 235/2004 Sb., ve znění

pozdějších předpisů (dále jen ,,z. č. 235/2004 Sb."),

b) je-li Příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému však nevznikl v souvislosti

s realizací Akce/Projektu nárok na odpočet uhrazené daně z přidané hodnoty dle z. č. 235/2004 Sb.,

c) je-li Příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému vznikl v souvislosti s realizací

Akce/Projektu pouze částečný nárok na odpočet uhrazené daně z přidané hodnoty; v tomto případě

je Příjemci poskytována dotace i na finanční náklady Akce/Projektu spočívající v uhrazené dané

z přidané hodnoty, u níž Příjeinci nevznikl nárok na odpočet danč z přidané hodnoty dle z.

Č. 235/2004 Sb.

6. Dotace není poskytována Příjemci na finanční náklady Akce/Projektu, spočívající v uhrazené dani

z přidané hodnoty v souvislosti s realizací Akce/Projektu, je-li Příjemce registrovaným plátcem daně

z přidané hodnoty, kterému vznikl v souvislosti s realizací Akce/Projektu nárok na odpočet daně

z přidané hodnoty vc výši uhrazené daně z přidané hodnoty dle z. č. 235/2004 Sb.

7. Minimäní finanční spoluúčast Příjemce činí 5 % z celkových skutečných uznatelných finančních

nákladů na realizaci Akce/Projektu.

8. Do celkových skutečných uznatelných finančních nákladů na realizaci Akce/Projektu se nezapočítává

uhrazená daň z přidané hodnoty, kterou uhradil Příjemce při realizace Akce/Projektu, u níž mu vznikl

nárok na odpočet daně z pňdanC hodnoty dle z. č. 235/2004 Sb.

9. Pokud celkové skutcČnC uznatclnC finanční náklady Akcc/Projcktu překročí cclkovC přcdpokládanC

ňnanční náklady na realizaci Akce/Projektu, uhradí Pňjemce Částku tohoto překroČení z vlastních

finančních zdrojů.

10. Pokud budou celkové skutečné uznatelné finanční náklady Akce/Projektu nižší než celkové

předpokládané finanční náklady na realizaci Akce/Projektu, je Příjemce povinen vrátit Poskytovateli

takové poskytnllté peněžní prostředky z dotace Poskytovatele, které převýší 95 % celkových skutečných

uznatelných finančních nákladů na realizaci Akce/Projektu.

11. Pokud Příjemce zahájil realizaci Akce/Projektu ještě před podpisem této smlouvy, mohou být

k vyúčtování Akce/Projektu zpětně použity účetní (daňové) doklady (faktury apod.), které byly

Příjemcem uhrazeny v souvislosti s realizací Akce/Projektu po l. 1. 2020.

12. Příjemce nemůže v případě úspo'y peněžních prostředků vzešlé z výběrového řízení nebo v průběhu

realizace Akce/Projektu požádat o rozšíření účelu dotace nebo o jiný účel dotace než na jaký mu byla

dotace poskytnuta, tzn. účel uvedený v odstavci l a 2 tohoto článku.

13. Z dotace nelze hradit pohoštění Akce/Projektu. Z dotace nesmí být hrazeny peněžité poukázky na zboží

nebo služby. Dále nesmí být hrazeny peněžité dary (např. ocenění soutěžících apod.). Z dotace je možné

hradit věcné ceny do soutěži, jsou-li součástí Akce/Projeknl.

Článek 3
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN

l. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Příjemci dotaci z rozpočtu Středočeského kraje v souladu

- 3 -



s Článkem 2. této smlouvy, a to za podmínek uvedených v této smlouvě, v Programu 2020 a

V Z. Č. 250/2000 Sb.

2. Převod peněŽních prostředků bude Poskytovatelem proveden bankovním převodem na výše uvedený

účet Příjemce, a to jednorázově do 60 dnů po oboustranném podpisu této smlouvy.

3. Příjemce se zavazuje:

a) Použít poskytnutou dotaci pouze ke sjednanému účelu a v souladu se specifikací Akce/Projektu

popsanou v článku 2 odstavci 2 této smlouvy, tj. pouze na realizaci Akce/Projektu, a to hospodárně.

V případě nedodržení této povinnosti Příjemcem odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši

neoprávněně použitých peněžních prostředků, tj. výši použitých peněžních prostředků

nesouvisejících se sjednaným účelem a specifikací Akce/Projektu nebo výši peněžních prostředků

použitých nehospodárně. Toto ustanovení platí i v případě, že Příjemce neprokáže, jak byly

poskytnuté peněžní prostředky použity.

b) Ukončit realizaci Akce/Projektu nejpozději do jednoho roku od oboustranného podpisu této

smlouvy, nepovolí-li Poskytovatel (tj. Rada Středočeského kraje nebo případně Zastupitelstvo

Středočeského kraje) jinak.

V případě nedodržení této povinnosti Příjemcem odpovídá odvod za toto poruŠení rozpoČtové kázně

výši 0,05 % z celkových poskytnutých peněžních prostředků za každý den prodlení s ukončeníni

Akce/Projektu.

C) Viditelně uvádět a označit, pokud to pováha Akce/Projektu dovohjje,

· na všech jeho zveřejněných dokumentech, které souvisejí s realizací Akce/Projektu,

· při všech formách propagace Akce/Projektu,
· v průběhu realizace Akce/Projektu,

· po skončení realizace Akce/Projektu

že: ,,tato Akce l tento Projekt byl/a realizován/a s finančním přispěnůn Středočeského kraje".

V případě Akcí/Projektů, u kterých to jejich povaha dovoluje, musí být uvedené označení umístěno

na viditelném místě nejméně po dobu pěti let od ukončení realizace Akce/Projektu.

V případě nedodržení uvedených povinností Příjemcem odpovídá odvod za každé takovéto porušení

rozpočtové kázně výši 0,05 až l % z celkových poskytnutých peněžních prostředků, a to na základě

rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje, ve kterém přihlédne při stanovení výše odvodu

k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodržení účelu dotace. Jednotlivá porušení rozpoČtové kázně a

odvody za porušení rozpočtové kázně se v těchto případech sčítají.

d) Vést v účetnictví nebo daňové evidenci řádné a odděleně sledování přijatých a použitých peněžních

prostředků dotace s uvedením přiděleného účelového maku: 93, a ú)

· v příjmu budou obdržené investiční/neinvestiční finanční prostředky účtovány na položku podle

řo@očtové skladby s uvedením účelového znaku 93,

· ve výdeji bude dotace účtována na příslušné investiční/neinvestiční položce podle rozpočtové

skladby (druhu výdaje) s uvedením účelového znaku 93.

V případě nedodržení této povinnosti Příjemcem odpovídá odvod za toto porušení rozpočtové kázně

výši 0,05 % až 2% z celkových poskytnutých peněžních prostředků, a to na základě rozhodnutí

- 4 -



v ,, 77m/at«...dn, 9'LG. zózo -2 -07- 2020
V Praze dne .. . . .. ........ . . ,

Příjemce Poskytovatel
Obec Tismice Středočeský kraj

Ing. Martina Zdražilová

starostaOBEC

* i *

:É:" ' ' "' " "

1

Ing. Jaroslava Pokorná Jermanová
hejtmanka
"<">\,,

l' ' '·.
. ,l , ' '

l' _ " - ' \

\
razítko StředQČeského kraje

- 12 -



evidenční číslo smlouvy Poskytovatele: S-3917/OBŘj'2020

Příloha č. 1

k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace podle Programu 2020

pro poskytování dotací z rozpoČtu Středočeského kraje

ze Středočeského Fondu podpory dobrovolných hasičů a složek IZS

v rámci Tematického zadáníKofinancování účelových investičních dotací v rámci

programu Dotace pro jednotky SDH obcí na rok 2020 - Pořízení nového

dopravního automobilu

Oblast podpory Pořízení nového dopravního automobilu

ZÁVAZNÉ PARAMETRY (POLOŽKY) AKCE/PROJEKTU

Název Akce/Projektu: Tismice -pořízení nového dopravního automobilu
Příjemce dotace: Tismice (ORl' Český Brod)

Evidenční číslo Akce/Projektu: HAS/DOP/040220/2020

Popis závazného parametru (poloŽky) Jednotka parametru (po- MnoŽství jednotek pa-
loŽky) rametru (poloŽky)

dopravní automobil dle schválených TP ks l

- 13 -


